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GRØNNE 
FINGRE I 
NORDBYEN
Kunne du tænke dig, at få fingrene i jorden? 
Måske vil du gerne hjælpe børnene til at op-
leve, at dyrke deres egen mad? Eller måske 
kan du ikke klare en stor have, men savner at 
få fingrene i jorden og have noget at gå ud 
for. Så kan du blive en af Myretuens havefolk. 

Der kommer ekstra plantekasser og bede op snart,
og der er derfor plads til nogle ekstra havefolk. 
Kontakt Claire på 4214 8608 for at høre mere, el-
ler find Myretuens Havefolks gruppe på facebook 
og anmod om at blive medlem. 

Er du klar til en større opgave, er der tre ledige ha-
ver ved Aktivitetsforeningens daghaver ved Garni-
sonsvej. Det koster 750 kr. om året i haveleje plus 
et medlemskab af Aktivitetsforeningen, derudover 
er der et depositum.

Vi holder spiringsværksted 31. marts, så man kan 
komme godt i gang, både med store og små haver 
og bede. 
Alle er velkomne - også dem, der vil have gang i 
altankasserne. Der kommer nærmere oplysninger i 
Bysekretariatets nyhedsbrev og på facebook.



VIL DU ”GÅ TIL BRAND”?

Hver onsdag kl. 17.45-21 kan unge fra 8. klasse og op til 18 år 
”gå til brand” i Falcks Uddannelsescenter på Langvangen 1.
Her kan man blive uddannet brandkadet, som er en slags ung-
domsbrandmand. 

Man lærer selvfølgelig at slukke ild, at røgdykke og alt hvad der hører med 
dertil, men man lærer også førstehjælp og anden redning, som f.eks. at klippe 
en bil op for at redde en tilskadekommen. Og så lærer man om klimabered-

skab, som bl.a. handler om beskyttelse mod oversvømmelse og om at pumpe 
vand, hvis skaden er sket. Derudover er der tid til sjov og ballede, så man bliver 
en del af et fællesskab med de andre brandkadetter. 

Har du lyst til at komme og se om det er noget for dig, så kan du komme og 
prøve det inden du melder dig til. Det kan du aftale med Sonja  (tlf. 4214 8604). 
Det er gratis at gå til brandkadet og så længe du går til det, vil du have din egen 
branddragt, hjelm og andet udstyr.



MAD&MAD
ER ÅBNET
I starten af februar åbnede Mad&Mad i cafeen 
på Flyvervej 5. 

Der kom omkring 100 gæster til åbningsdagen, hvor der i løbet
af dagen blev serveret kage og kaffe. Om aftenen kunne man så 
for første gang købe aftensmad i Mad&Mad. Der kan købes af-
tensmad fra mandag til torsdag kl. 16-19 - også som take away 
- og om fredagen er der frokost kl. 12-14. 

Du kan se mere om menuer og priser på Mad&Mads nye face-
bookside - og du er mere end velkommen til at komme forbi og 
se de nyindrettede lokaler.

Der er stadig 
Nørkleklub og Åben 

Café hver mandag og 
torsdag kl. 9.30-14 og 
Gratis Retshjælp hver 

mandag kl. 10-12 i 
caféen på Flyvervej 5. 

Alle er velkomne!



LEGEPATRULJEN SØGER NYE INSTRUKTØRER

Har du lyst til at blive uddannet legeinstruktør og få nogle timers fritidsjob, som en del af 
Legepatruljen i Nordbyen? Som legeinstruktør vil du være med til at igangsætte lege for børn 
i dit lokalområde i samarbejde med Bysekretariatets medarbejdere og hjælpe til at børnene i 
området får gode ferier. For at være med skal du være positiv, nysgerrig og ansvarsbevidst i 
alderen 13-17 år. Du skal kunne deltage i uddannelsen nogle eftermiddage og aftener i maj og 
juni. Du kommer i betragtning til uddannelsen og dermed jobbet ved at sende en ansøgning 
til Diana på dhc@msbolig.dk, hvor du fortæller hvorfor du gerne vil med på holdet og om og 
hvornår du skal på ferie. 
Du kan også ringe til Diana på 4214 8613 eller Claire på 4214 8608, hvis du vil vide mere.
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BRUG MYRETUEN TIL 
KLASSEARRANGEMENTER
OG BØRNEFØDSELSDAG



MYWAY FORTSÆTTER 
I NYE RAMMER
De sidste fire år har projektet MyWay været en del af 
Bysekretariatet. Her har over 100 unge været i forløb og 
fået forbedret trivsel gennem forløbet. 

MyWay er nu afsluttet som et projekt i Bysekretariatet, men byrådet i 
Randers Kommune har valgt at videreføre MyWay i kommunalt regi. 

Det er Ungebasen, der overtager projektet og dermed fortsættes der
med at være et tilbud til unge i mistrivsel. Du finder flere oplysninger 
om holdopstart og lignende på Bysekretariatets hjemmeside, hvorfra 
metodehåndbog om MyWay fortsat vil kunne downloades gratis.

GÅ PÅ JAGT 
PÅ NORDRE 
FÆLLED
Prøv at downloade appen ’WOOP’ til
din telefon. Den er udviket af spejder-
ne og er gratis at bruge. 

Det er spil, der kombinerer brug af telefon og
udeaktivitet. Der er lige nu er oprettet to såkald-
te jagter på Nordre Fælled, hvor man følger 
GPS på telefonen og svarer på spørgsmål, som 
popper op, når du når til forskellige poster. Man 
kan også selv oprette jagter på Nordre Fælled.

Myretuen er blevet et endnu bedre sted at holde 
klassearrangementer eller børnefødselsdag.
Der er kommet ny bålplads og en pizzaovn - og 
det er muligt at låne en nøgle til at få adgang til 
forskelligt grej. Der er både praktisk grej til bål-
hygge og flere forslag til sjove lege og aktivite-
ter, herunder Myretuespillet som er sjovt for bå-
de voksne og børn.
Myretuen er åben hele tiden, så man er velkom-
men til at bruge det som det er, men vi vil også 
gerne hjælpe til, hvis du vil låne udstyr eller lege.  

Er du interesseret i at bruge faciliteterne til et 
arrangement, kontakt boligsocial naturvejleder
Claire Nielsen på 4214 8608. 

Det er Ungebasen, der overtager projektet og dermed fortsættes derermed fortsættes derermed fortsæt
med at være et tilbud til unge i mistrivsel. Du finder flere oplysninger 



NordbyPosten er udgivet af Bysekretariatet. Hvis du har læserbreve, fotos eller
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